
 

 

 
Comune di Sant’Agata Fossili                                                                               

     Provincia di Alessandria                                                  
      

Codice Ente Codice Materia 
DELIBERAZIONE N. 18  

Soggetto invio ai capigruppo 
consigliari trasmessa alla Sezione 
Provinciale del C.R.C. con elenco 
N. ……. In data … 

           
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: INDENNITA’ DI FUNZIONE DEL SINDACO E DEGLI AMMINISTRATORI 
COMUNALI. DETERMINAZIONE ANNO 2026. 

 
SVOLTASI IN VIDEO CALL CONFERENCE 

 
 L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì 15 del mese di NOVEMBRE alle ore 11,00 nella Sala 
delle adunanze consigliari. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
        All’appello risultano: 
 

 
Numero 
d’ordine 

 
COGNOME E NOME 

 
Presenti 

 
Assenti 

 
1 

 
   CAMATTI DIEGO – Sindaco 

X  

 
2 

 
   BASSANI ALBERTO FABRIZIO – Assessore 

         
           X  

 
3 

   
    ANGORI MAURIZIO – Assessore 

 
X 

          

 
 
                                                                                     TOTALI 

 
2 
 

 
           1 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Musso Dr. Giorgio in collegamento video 
WhatsApp, ai sensi del Regolamento per la disciplina delle sedute di C.C. e G.C. da svolgere in 
videoconferenza approvato con Deliberazione C.C. n. 5 del 21/05/2022, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  CAMATTI DIEGO -Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



 

 

Delibera di G.C. N. 18 del 15/11/2025 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’art.82 del d.lgs. 267/2000; 
 

VISTO il D.M. n.119 del 4 Aprile 2000 relativo alle indennità a favore dei Sindaci e degli 
amministratori locali; 

 
RICHIAMATO il disposto dell’articolo 1 commi da 583 a 587 della Legge di Bilancio dello 
Stato per l’anno 2022 in ordine alle indennità di funzione dei Sindaci; 

 
ATTESO che con la medesima norma su indicata tale indennità di funzione è adeguata al 45% e 
al 68% rispettivamente, negli anni 2022 e 2023, e che si dispone l’erogazione al 100% dall’anno 
2024; 

 
CONSIDERATO che per l’applicazione di tale adeguamento è stato effettuato uno specifico 
calcolo anche alla luce dei necessari approfondimenti e chiarimenti da parte del Ministero 
dell’interno; 

 

RICHIAMATE: 
 

- Le delibere e le determine che in osservanza delle disposizioni legislative di cui all’art.1 
commi da 583 a 587 Legge di Bilancio 2022 e D.M. 119/2000 si stabiliva l’indennità al 
Sindaco e Amministratori Comunali, ed in particolare la delibera G.M. n. 28 del 
11.11.2022; 

 
RITENUTO quindi opportuno procedere in relazione alla formazione del bilancio preventivo 
2026/2028 a determinare come segue l’indennità percepita dal Sindaco e dagli Amministratori 
comunali per l’anno 2026, anche sulla base dei trasferimenti a tal fine previsti dallo Stato: 

- Indennità Sindaco € 2.208,00 mensili; 
- Indennità Vicesindaco € 165,60 mensili (compenso ridotto per lavoratore dipendente); 
- Indennità Assessore € 220,80 mensili; 

 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

VISTI lo Statuto Comunale, il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei 
Servizi, il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
ESPRESSI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 sulla presente 
deliberazione in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario e del Segretario comunale per quanto di competenza; 

 
  Con voti unanimi FAVOREVOLI espressi nei modi e nelle forme di Legge 
 



 

 

DELIBERA 
 

1. DI DETERMINARE come segue l’indennità annuale del Sindaco e degli 
Amministratori comunali per l’anno 2026: 

- Indennità Sindaco € 2.208,00 mensili; 
- Indennità Vicesindaco € 165,60 mensili (compenso ridotto per lavoratore dipendente);  
- Indennità Assessore € 220,80 mensili; 

 
2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva prevista di cui sopra, IRAP incluso, trova 

imputazione alla missione 1, programma 1, titolo 1, del redigendo bilancio di previsione 
2026/2028, ove in competenza sarà prevista idonea disponibilità. 

 
3. DI DISPORRE la pubblicazione della presente deliberazione sul sito internet 

istituzionale, in Amministrazione Trasparente – Organizzazione. 
 
 
Successivamente, con voti unanimi FAVOREVOLI espressi nei modi e nelle forme di Legge 

 

 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Delibera di G.C. N. 18 del 15/11/2025 
 
 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
 
Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità TECNICO-AMMINISTRATIVA CONTABILE, della proposta di 
deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO  

 

  
F.to Diego Camatti  

__________________________  
  
 
 
 
 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
 
Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL SEGRETARIO  
COMUNALE  

  Dr. Giorgio Musso  
__________________________  

 



 

 

Delibera di G.C. N. 18 del 15/11/2025 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Camatti Diego      F.to Dr. Giorgio Musso 
__________________________     __________________________________ 
 
 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal           
Al          Ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 
 Viene Trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 

125 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
 Viene comunicata al Prefetto ai sensi dell’art 135 comma 2 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 
Addì, 15/11/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Giorgio Musso 

_________________________ 
 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 del 
D.Lgs267/00: 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (  . .    ) - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/00. 
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00 
 

Addì, __________________     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to Dr. Giorgio Musso 

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì,  15/11/2025                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 

 Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 3, comma 18 e54, Legge 244/2007, è 
stata pubblicata sul sito WEB il giorno _______________________ e rimarrà pubblicata per 
5 giorni consecutivi. 

        IL SEGRETARIO COMULE 
        F.to Dr. Giorgio Musso 
 
Data, __________________ 
 


